1

Договор №____

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

______Сураж______                                                                                                 «____»   _______________ 20 __г.

    Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Капелька» г. Суража

Брянской области (далее - ДОУ), осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии от

06 июля 2016 г., 32 Л01 № 0002843, выданной Департаментом образования и науки Брянской области, имену-

емый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Повтарь Людмилы Николаевны, действующей на

основании Устава, с одной стороны

    и  ___________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________
( ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего, зачисляемого на обучение – мать, отец, опекун, попечитель и т.д.)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________
( Фамилия, имя несовершеннолетнего, зачисляемого на обучение, дата рождения)

Именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, в соответствии с Гражданским

кодексом РФ, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав

потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образо-

вания, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил ока-

зания платных образовательных услуг», «Положением об оказании платных образовательных услуг МБДОУ

д/с «Капелька» г. Суража», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить , а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по

предоставлению программ(ы) дополнительного образования

№ Наименование дополнительной образовательной

программы

Направленность дополнительной образователь-

ной программы

1.2. Срок обучения с         «___» ______________20   20г. по «__31__» мая____20 21г.__

Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания договора составляет

________(месяцев)______
                            (месяцев, дней)

Форма обучения:                                         очная

Комплектование объединений:                  кружки, студии, секции и др.;

Форма организации занятий:                      групповая, подгрупповая, индивидуальная

Обучение осуществляется на русском языке.

1.3. Занятия проводятся в групповой форме в соответствии с утвержденным Исполнителем учебным пла-

ном и расписанием занятий (за исключением выходных и праздничных дней, официально объявленных дней

карантина, др. форс-мажорных обстоятельств).

1.4. Исполнитель оказывает каждую из выбранных Заказчиком услуг в соответствии с дополнительной

общеразвивающей программой.

1.5. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, фи-

нансовое обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,

бюджетов субъектов РФ, местных бюджетов.

1.6. Отказ Заказчика от предлагаемых ему платных образовательных услуг не может быть причиной из-

менения объема и условий уже предоставляемых ему  Исполнителем образовательных услуг.

1.7. Освоение обучающимися дополнительной образовательной программы не сопровождается промежу-

точными и итоговой аттестациями.

2

2. Права Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы контроля над ка-

чеством образовательной деятельности.

2.1.2. Применять к обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской Фе-

дерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными

актами Исполнителя

2.1.3. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников, привлеченных к работе по предо-

ставлению платных дополнительных образовательных услуг.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать достоверную информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Выбирать услугу.

2.2.3. Вносить предложения по улучшению качества организации платных дополнительных образова-

тельных услуг.

2.2.4. Отказаться о предлагаемой услуги.

2.2.5. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке, предупредив об этом за 10 дней Исполнителя в

письменной форме.

3. Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образова-

тельных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и Фе-

деральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и

расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам ( с уче-

том оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указан-

ные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставить платежные  документы, подтверждающие оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.3. Обеспечить регулярное посещение Обучающимся занятий, согласно расписанию.

3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные ло-

кальные нормативные акты Исполнителя.

4. Порядок оплаты

4.1. Оплата производится ежемесячно, до 10 числа текущего месяца. Заказчик обязан перечислить на рас-

четный счет ДОУ, указанный в данном договоре, стоимость образовательной услуги из приложения 1 настоя-

щего Договора через МФЦ г. Суража и ОАО Сбербанк России Брянское отделение 8605.

4.2. Увеличение стоимости услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерально-

го бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. В случае пропуска занятий производится перерасчет  в следующем месяце.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или

в соответствии с законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по  соглашению Сторон.

3

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действия (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

5.4. настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика, в т.ч. в случаях перевода Обучающегося в другую образовательную организа-

цию;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в т.ч. в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного воз-

мещения Заказчику убытков.

5.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе

исполнения Договора.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему До-

говору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о

защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7. Срок действия Договора

7.1. Срок действия Договора с ____________________       по     __31 мая  2021 года____

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствую информации, размещенной на официаль-

ном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.4. По окончании обучения выдача документов не предусмотрена.

Подтверждаю ознакомление со  следующей документацией:

«Положением об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ д/с «Капелька» г. Суража», уста-

вом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, дополнительной образовательной програм-

мой, учебным планом, расписанием занятий.

__________________                            ___________________                           ______________________________
                   (дата)                                                                             (подпись)                                                                                (расшифровка)

9. Адреса и реквизиты Сторон:

Исполнитель
Муниципальное  бюджетное  дошкольное                       .

образовательное  учреждение  детский сад                      .

«Капелька»  г. Суража Брянской  области                        .

243500 Брянская обл., г. Сураж, Ворошилова, 7а            .

Сайт ДОУ: http://kapelkasurazh 19.ucoz.ru/                       .

E-mail: kapelkasur@mail.ru                                                 .

ИНН 3229003670                                                                 .

КПП 322901001                                                                   .

Лицевой счет 20276Ц99190                                               .

 Расчетный счет 40701810200011000028                          .

БИК 041501001                                                                   .

Банк  ГРКУ ГУ Банка России                                            .

по Брянской обл. г. Брянск                                                .

                                                     Л.Н. Повтарь                  .

             М.П.

Заказчик
___________________________________________

___________________________________________
(ФИО)

Адрес:_____________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Паспорт: ___________________________________

___________________________________________
(серия, номер, когда и кем выдан)

______________________________________________________

Телефон: ___________________________________

____________________________________________

_____________                           _________________
         (подпись)                                               (расшифровка)

Второй экземпляр на руки получил.

http://kapelkasurazh/
mailto:kapelkasur@mail.ru